Протокол №1

заседания управляющего совета МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»

«30» августа 2023г.

Всего членов Управляющего совета:16

На заседании присутствуют: 14 членов совета, 2 кандидата на

кооптированное членство.

Повестка дня:

1.Кооптация членов управляющего совета МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»

2.Ознакомление с составом Управляющего совета МБОУ «СОШ №1 г.

Строитель»

3.Выборы председателя, секретаря управляющего совета.

4.Об итогах работы Управляющего совета за 2022-2023 учебный год.

5.О распределении стимулирующей части ФОТ работников МБОУ «СОШ

№1 г. Строитель» за 2 полугодие 2022-2023 учебного года.

6.Утверждение плана работы Управляющего совета МБОУ «СОШ №1 г.

Строитель» на 2023-2024 учебный год.

7.Утверждение программы мониторга программы формироваия УУД

Слушали:

По первому вопросу выступила диретор школы Т.И.Булгакова, которая

сообщила присутствующим, что согласно процедуре кооптации в

Управляющий совет предложено внести в состав УС 2 кандидатуры:

Журбенко Н.Н.

Буняева Е.В.

Было предложено дополнить список. Дополнений не последовало.

Т.И.Булгакова предложила согласиться с предложенными кандидатурами.

Голосование проходило открыто.

Голосовали:

«За» 16 «Против»0 «Воздержались»0

Решили:

Кооптировать в Управляющий совет Журбенко Н.Н., Буняеву Е.В.

По второму вопросу выступила директор школы Т.И.Булгакова, которая

сообщила, что в школе была проведена процедура выборов членов

Управляющего совета, и огласила списочный состав Управляющего совета:

Родители:

1. Подвигина Дарья Александровна - родитель

2. Ворошилова Екатерина Васильевна - родитель

Обучающиеся:

1.Хорошко Екатерина – учащаяся 9 класса

2.Пешехонова Вереса – учащаяся 10 класса

3.Наволокина Алена – учащаяся 11 класса

Работники школы:

1.Ценглер Наталья Дмитриевна – учитель

2.Кривцова Маргарита Анатольевна - учитель

3.Горбунова Ирина Владимировна  - учитель

Руководитель учреждения:

Татьяна Ивановна Булгакова

Представитель Учредителя:

Борис Ирина Витальевна

Кооптированные члены:

1. Журбенко Наталья Николаевна – заведующая ЗАГС г.Строитель

2. Буняева Елена Васильевна– начальник соцзащиты

По третьему вопросу выступила директор Т.И.Булгакова, которая

сообщила, что согласно Положению об УС необходимо избрать председателя

УС и секретаря. Директор предложила на пост председателя УС избрать

Журбенко Н.Н.

Голосовали:

«За» 16 «Против»0 «Воздержались»0

Татьяна Ивановна предложили избрать Горбунову Ирину Владимировну

секретарем УС.

Голосовали:

«За» 16 «Против»0 «Возждержались»0

Решили:

Избрать председателем УС  - Журбенко Н.Н., секретарем  - Горбунову И.В.

По четвертому вопросу заслушали отчет о работе УС за 2022-2023 учебный

год и решили признать работу УС удовлетворительной.

По пятому вопросу решили утвердить стимулирующие выплаты работникам

МБОУ «СОШ №1 г. Строитель» за 2 полугодие 2022-2023 учебного года.

По шестому вопросу заслушали  план работы УС на 2023-2024 учебный год

Голосовали:

«За» 16 «Против»0 «Воздержались»0

Решили:

Утвердить план работы УС МБОУ «СОШ №1 г. Строитель»

Председатель УС                                             ____________________

Секретарь УС                                                   ____________________